
Id: 79FFB7BC-1A53-4FA5-AEBD-51B5B7C9C87E

Uchwała Nr 863.41.2023
Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie

z dnia 12 maja 2023 r.

w sprawie wszczęcia postępowania nadzorczego wobec uchwały Rady Gminy Dubienka

Na podstawie art. 61 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 
administracyjnego (Dz. U. z 2022 r. poz. 2000 z późn. zm.), art. 91 ust. 1 w związku z art. 86 ustawy 
z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40) oraz art. 11 ust. 1 pkt 2 
ustawy z dnia 7 października 1992 r. o regionalnych izbach obrachunkowych (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 1668 z późn. zm.) – Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie

uchwala, co następuje:

1.Wszczyna się postępowanie nadzorcze w celu stwierdzenia nieważności Uchwały nr LXII/284/23 
Rady Gminy Dubienka z dnia 26 kwietnia 2023 r. w sprawie dokonania zmian w budżecie gminy na 
2023 r. z powodu naruszenia art.217 ust.2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r o finansach publicznych ( 
Dz. U. 2022,poz.1634 z późn. zm. ).
2.Wskazuje się sposób usunięcia naruszenia prawa poprzez zmniejszenie planowanego deficytu 
budżetu lub wskazanie innych źródeł jego sfinansowania.

UZASADNIENIE

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie po zbadaniu doręczonej 2 maja 2023 r 
uchwały Rady Gminy Dubienka, o której mowa w sentencji, uznało, że została ona podjęta 
z istotnym naruszeniem prawa.

Rada Gminy badaną uchwałą ustaliła dochody budżetu gminy w wysokości 21 397 167,95 zł 
oraz wydatki budżetu w wysokości 28 201 612,56 zł. Oznacza to, że deficyt budżetu gminy 
zaplanowany został w wysokości 6 804 444,61 zł. Jako źródła sfinansowania planowanego deficytu 
budżetu rada wskazała przychody pochodzące z : 

a) wolnych środków jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu 
w kwocie 4 965 277 zł,

b) spłaty udzielonych pożyczek w kwocie 50 000 zł,
c) niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających 

z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi 
zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach w kwocie 1 789 167,61 
zł.

Z przekazanego przez gminę do RIO w Lublinie  sprawozdania " NDS" za I kwartał 2023 roku 
wynika, że łączna kwota środków o których mowa w art.217 ust.2 pkt 6 i pkt 8 ustawy o finansach 
publicznych wynikająca z wykonania budżetu gminy za 2022 r wynosi 4 935 224,89 zł. Oznacza to, 
że uwzględniając planowane przychody z tytułu spłaty udzielonych pożyczek do sfinansowania 
planowanego deficytu budżetu gminy brakuje środków w wysokości 1 819 219,72 zł, co narusza 



Id: 79FFB7BC-1A53-4FA5-AEBD-51B5B7C9C87E

przepisy art. 217 ust. 2 cyt. ustawy o finansach publicznych, ponieważ wskazane przez gminę 
Dubienka źródła finansowania deficytu budżetu są nierealne.   

Kolegium RIO w Lublinie informuje, że w toku postępowania nadzorczego Rada Gminy 
Dubienka, w terminie do 25 maja 2023 r., może złożyć na piśmie stosowne wyjaśnienie bądź 
dodatkowe informacje, mające istotne znaczenie dla sprawy, może też - uznając przytoczone wyżej 
racje prawne - dostosować kwestionowaną  uchwałę do przepisów prawa.

26 maja 2023 r. o godz. 9:40 w siedzibie RIO w Lublinie, odbędzie się posiedzenie Kolegium, 
na którym będzie rozpatrywana sprawa stwierdzenia nieważności kwestionowanej  uchwały Rady 
Gminy Dubienka. Na podstawie art. 15 zzx oraz art. 15 zzzi ustawy z dnia 2 marca 2020 r. 
o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem 
COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych, posiedzenie to 
odbędzie się z wykorzystaniem środków porozumiewania się na odległość przy użyciu środków 
komunikacji elektronicznej (tryb zdalny). Informujemy, iż upoważniony przedstawiciel Rady Gminy 
ma prawo uczestniczenia w tym posiedzeniu, po uprzednim zgłoszeniu takiej gotowości. Kwestie 
techniczne związane ewentualnym udostępnieniem możliwości wzięcia udziału w posiedzeniu 
Kolegium należy uzgodnić telefonicznie z pracownikiem Izby – p. Andrzejem Kowalskim 
(nr telefonu 81 467-91-27 wewn.156). Przebieg posiedzenia będzie utrwalony za pomocą urządzeń 
rejestrujących obraz i dźwięk.

Wykonanie uchwały powierza się prezesowi Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie. 

 Zastępca Prezesa
Piotr Prystupa

Otrzymują:
1. Rada Gminy Dubienka
2. Wójt Gminy Dubienka


		2023-05-12T10:02:04+0200
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




